Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau

AVISO DE SUSPENSÃO

 Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de 2019, no Campus Blumenau do

Instituto Federal Catarinense, localizado à Rua Bernardino José de Oliveira, 81, Badenfurt,

Blumenau/SC, o Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 366/2017 de 21 de dezembro de

2017, Sr. Marcelo Laus Aurélio, Matrícula SIAPE nº 2376839, procedeu a suspensão do

Pregão Eletrônico 007/2019,  considerando a instabilidade do sistema Comprasnet,  e a

consequente  desconexão  do  Pregoeiro  por  um  tempo  superior  a  10  (dez)  minutos,

conforme  o  Item  6.13  do  Edital,  definindo  o  dia  22/10/2019 às  13:30 para  que  seja

retomado. Para os licitantes que porventura não conseguirem anexar os anexos, fica o

prazo de envio suspenso e será retomado no dia e horário marcado para a reabertura.

Marcelo Laus Aurélio
Pregoeiro

Portaria 366/2017 de 21/12/2017

Rua Bernardino José Oliveira, 81, Bairro Badenfurt CEP 89070-270 Blumenau/SC
Fone:(47) 3702-1700

www.blumenau.ifc.edu.br

http://www.blumenau.ifc.edu.br/